Oleh kerena itu,

di dalam menetapkan hukum ianya hanya berdasarkan Quran dan Hadith.

Ia memilih Mazhab Zhahiri karena mazhab ini tidak ada orang yang

ditaklidkan. Dengan demikian dapat disimpulkan bahawa Ibnu Hazm

adalah ulama yang berfikir bebas, tetapi tidak keluar dari ketentuan nash.

Pada tahun 409 H atau 1019 M, Ibnu Hazm kembali lagi ke

Cardova. Adapun yang menjadi khalifah pada masa itu adalah al Qasim

bin Muhammad yang menjadi pendukung dari keturunan Bar-Bar.

Selanjutnya pada tahun 414 H tatkala pemerintahandipegang oleh

Abdurrahman V, yang bernama al Muntazir dan Ibnu Hazm sekali lagi